PAGE

[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  27 января 2016 г.

	                       № 31

	г.Киренск

В соответствии со ст.14, ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением Правительства Иркутской области от 08 октября 2009 г. № 280/59- ПП  «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.43 Устава муниципального образования Киренский район, в целях обеспечения безопасности населения, охраны их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Киренского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Утвердить план мероприятий по охране жизни населения,  мест для массового отдыха, туризма и спорта, в том числе с применением маломерных судов, водных мотоциклов, ледовых переправ на водных объектах общего пользования и при использовании водных объектах общего пользования  на 2016 год (Приложение № 1).

2. Рекомендовать:

2.1. Главам муниципальных образований Киренского муниципального района:

- организовать и обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах на подведомственных территориях в осенне – зимний и летний периоды;
- обеспечить готовность сил и средств, для спасения людей на водных объектах;

- в местах отдыха людей на воде установить предупреждающие и информационные знаки (щиты, аншлаги);
- определить (при необходимости) места обустройства ледовых переправ на подведомственных территориях;

- установить порядок и систему доведения (не реже 1 раза в декаду, в летний период и не реже 1 раза в месяц в зимний период) до населения района правил поведения на водных объектах.
2.2. Главному врачу ОГБУЗ «Киренская РБ» Михайлову А.С.:

- обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей на водоемах, в летний и зимний периоды.
2.3. Начальнику МО МВД России «Киренский» Рогачкову С.А.:

-  организовать работу по поддержанию правопорядка в местах отдыха населения у водоемов района.
            3.  Постановление администрации Киренского муниципального района от 02 февраля  2015 года №  83 «Об охране жизни населения,  мест для массового отдыха, туризма и спорта, в том числе с применением маломерных судов, водных мотоциклов, ледовых переправ на водных объектах общего пользования и использовании водных объектов  общего пользования в 2015 году в Киренском муниципальном районе» - считать утратившим силу.
            4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района:  http:kirenskrn.irkobl.ru.
            5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по имуществу и ЖКХ Вициамова А.В.
            6.  Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
И.о. главы администрации

Киренского муниципального района                                                     С.Ю. Лещинский
Согласовано:
Заместитель мэра – председатель комитета

по имуществу и ЖКХ                                                                                 А.В. Вициамов
Правовой отдел

администрации Киренского

 муниципального района                                                                             Е.В. Потапова
Подготовил:

Начальник отделоа ГО и ЧС- начальник
ЕДДС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации

Киренского муниципального района

Залуцкий Евгений Витальевич, тел. 4-30-87

Лист рассылки
1. Отдел ГО и ЧС  Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района

Приложение № 1

Утвержден постановлением

И.о. главы администрации

 Киренского муниципального района

от 27 января  2016 года   № 31
ПЛАН

мероприятий по охране жизни населения,  мест для отдыха, туризма и спорта, в том числе с применением маломерных судов, водных мотоциклов, ледовых переправ на водных объектах общего пользования и при использовании водных объектах общего пользования
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	Ответственные
за выполнение

	1
	    Рассмотрение на заседаниях КЧС и ПБ муниципальных образований Киренского района вопросы состояния охраны жизни людей на водных объектах,  в зимний и летний периоды
	февраль, май
	Главы муниципальных  образований Киренского района

	2
	   Обеспечение безопасности людей на временных  ледовых переправах:

- установка предупреждающих знаков;

- аншлагов об опасности выезда на лед.
	В осенний,

зимний и весенний период
	Владельцы

переправ

	3
	    Создание комиссии при администрациях муниципальных образований по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на водных объектах в зимний и летний периоды.
	февраль

	Главы муниципальных  образований Киренского района

	4
	    Изготовление и размещение на необорудованных водоемах предостерегающие знаки о запрете купания.
	до 15 июня

	 Главы муниципальных  образований Киренского района

	5
	   Проведение совещания с руководителями организаций, имеющих детские лагеря отдыха, расположенные на подведомственных территориях у водоемов, по вопросам безопасности детей.
	до 10 июня

	 Главы муниципальных  образований Киренского района

	6
	   Организация и выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде.
	в период
купального сезона
	Главы муниципальных  образований Киренского района

	7
	   Организация и проведение лекций в учебных заведениях по безопасности поведения детей на водных объектах.
	ежеквар-тально
	Главы муниципальных  образований Киренского района,

Управление

образования администрации Киренского муниципального района,

Киренский инспекторский участок ГИМС МЧС России по Иркутской области

	8
	   Организация, учет и анализ несчастных случаев на водных объектах
	постоянно
	Главы муниципальных  образований Киренского района

Об охране жизни населения,  мест для отдыха, туризма и спорта, в том числе с применением маломерных судов, водных мотоциклов, ледовых переправ на водных объектах общего пользования и при использовании водных объектов  общего пользования